Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 09
202/ 201

3     D
A

T
A

: 13
/0

9/201 3     H
O

R
A

: 1 5:46     U
S

U
Á

R
IO

: C
IN

T
IA

MOÇÃO Nº 00540/2013

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal  e  aos  órgãos
competentes,  quanto  à
pavimentação  e  instalação  de
iluminação  pública  em  uma  via
localizada entre as Ruas Bartolomeu
de  Gusmão  e  Grécia,  próximo  a
Escola  Maria  Judita  Savioli  de
Oliveira  no  bairro  Parque
Residencial Frezarin.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, entre as Ruas Bartolomeu de Gusmão e
Grécia, próximo a Escola Maria Judita, em uma via de aproximadamente 100
metros,  não  há  nenhum  tipo  de  pavimentação  ou  iluminação,  o  que  traz
diversos  transtornos  aos  moradores  dos  bairros  Jardim  Europa  IV  e
Residencial Frezarin e aos alunos da referida escola;

CONSIDERANDO  que,  são  de  extrema  importância,  estudos
visando à instalação de iluminação pública, pavimentação e urbanização neste
local, para maior comodidade e segurança dos moradores do bairro;

CONSIDERANDO que, a via serve de passagem para os alunos
da Escola Maria Judita chegarem a unidade escolar, porém, em dias de chuva
encontram dificuldade de locomoção e inviabilidade de passagem no período
noturno,  devido  a falta  de iluminação,  que atrai  usuários de entorpecentes,
bem como seu comércio;

CONSIDERANDO que, foi realizada pela coordenação da Escola
Maria  Judita,  juntamente  com os alunos,  um abaixo  assinado  solicitando  e
pedindo com urgência o que fora apresentado nesta moção, sendo de extrema
importância o inicio destas obras;

CONSIDERANDO que,  este  é  um pedido  não somente  destes
vereadores,  mas  de  todos  os  moradores  dos  bairros  Jardim  Europa  IV  e
Residencial  Frezarin,  bem  como  dos  professores,  coordenadores,  pais  e
alunos da Escola Maria Judita.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 09
202/ 201

3     D
A

T
A

: 13
/0

9/201 3     H
O

R
A

: 1 5:46     U
S

U
Á

R
IO

: C
IN

T
IA

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal e
aos órgãos competentes, quanto à pavimentação e instalação de iluminação
pública em uma via localizada entre as Ruas Bartolomeu de Gusmão e Grécia,
próximo a Escola Maria Judita Savioli de Oliveira no bairro Parque Residencial
Frezarin

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 13 de Setembro de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-

Celso Ávila
-vereador-

Fabiano W. Ruiz Martinez
“Pinguim”

- vereador -